
Oggetto:

2)di cui per l’attuazione dei piani di sicurezza €   3.239,26

a) LAVORI IN CONTRATTO

TOTALE LAVORI € 71.118,68 € 71.118,68

MIGLIORAMENTO VIABILITA' STRADE COMUNALI ANNO 2010.
RENDICONTAZIONE SPESA SOSTENUTA.

b) SOMME A DISPOSIZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 115  DEL  29-08-2018

Reg. generale n. 508 del 29-08-2018
_______________________________________________________________

1Lavori su fattura (comprensivi di IVA) €     543,60

1) Importo per esecuzione delle lavorazioni € 71.118,68

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 127 in data 12/10/2009 veniva approvato il-
progetto esecutivo dei lavori di “Miglioramento viabilità strade comunali”,
comportante una spesa complessiva di € 99.500,00, di cui € 83.000,00 per lavori,
comprensivi di € 2.490,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non
soggetti a ribasso ed € 16.500,00 per somme a disposizione;
con determinazione n. 97/539 del 28/12/2009 veniva impegnata la relativa spesa di €-
99.500,00 al capitolo 270110 (impegno n. 577/09);
con determinazione n. 45/263 del 29/07/2011 veniva disposta l’aggiudicazione-
definitiva dei lavori suddetti a favore dell’impresa Renzi Quinto s.n.c. di Renzi
Daniele e Roberto di Pollenza (MC) per l’importo contrattuale di € 83.000,00 oltre
IVA;
con determinazione n. 133/606 del 07/12/2013 veniva approvato il conto finale dei-
lavori di “Miglioramento viabilità strade comunali” per l’importo di € 71.118,68
oltre IVA e dichiarato ammissibile il relativo certificato di regolare esecuzione;

RITENUTO dover procedere alla ricognizione delle spese complessivamente
sostenute per l’intervento in parola;

DATO ATTO che il quadro economico consuntivo dell’intervento è il seguente:

QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 115 del 29-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



€       30,00

Incentivo art. 92 c.5 D.Lgs. 163/06 (83%
dell’1,5%) €     344,45

4IVA ed eventuali altre imposte €   7.111,87
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  8.029,92 €  8.029,92

2

IMPORTO COMPLESSIVO

QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO

€ 79.148,60

con un’economia, quindi, di € 20.351,40 rispetto alla somma complessivamente
impegnata con determina n. 97/539 del 28/12/2009 e, pertanto, l’impegno n. 577/09
sul capitolo 270110 dovrà essere ridotto di pari importo;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

3

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO, altresì, che il quadro economico consuntivo dell’intervento di2.
“Miglioramento viabilità strade comunali” è il seguente:

Tassa AVCP

€ 71.118,68

1Lavori su fattura (comprensivi di IVA) €     543,60

a)

2
Incentivo art. 92 c.5 D.Lgs. 163/06 (83%
dell’1,5%) €     344,45

2)

3Tassa AVCP €       30,00

di cui per l’attuazione dei piani di sicurezza €   3.239,26

4IVA ed eventuali altre imposte €   7.111,87

LAVORI IN CONTRATTO

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  8.029,92 €  8.029,92
IMPORTO COMPLESSIVO € 79.148,60

TOTALE LAVORI € 71.118,68 € 71.118,68

1)Importo per esecuzione delle lavorazioni

b)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 115 del 29-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA

SOMME A DISPOSIZIONE



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,5.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla riduzione dell’impegno.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 115 del 29-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 29-08-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-10-2018.

Treia, 11-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 11-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 115 del 29-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


